

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Gremium:	Ortsgemeinderat	Datum:	31.07.2020
Behandlung:	Entscheidung	Aktenzeichen:	
Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	Vorlage Nr.	G-0080/20/07-018
Sitzungsdatum:	02.07.2020	Niederschrift:	07/OGR/031

Vergabe Heizungssanierung Kindergarten

Sachverhalt:

Angebotsvergleich energetische Heizungssanierung Kloster:

Erneuerung Umwälzpumpen + Heizkörperthermostaten mit hydraulischem Abgleich, Austausch Lüftung Traumraum, Einbau Lüftung Toiletten:

	Anzahl	Anbieter 1		Anbieter 2		Anbieter 3
		187,50 €	750,00 €	216,61 €	866,44 €	Kein Angebot abgegeben
Umwälzpumpe	4	187,50 €	750,00 €	216,61 €	866,44 €	
Ausbau Wärmemengenzähler + entsorgen	4	25,00 €	100,00 €	38,54 €	154,16 €	
Pauschale Abgleich	1		420,00 €		365,00 €	
Heimeier Ventile	9	15,38 €	138,42 €	33,77 €	303,93 €	
Ventileinsatz	2	29,48 €	58,96 €	23,09 €	46,18 €	
Durchflussmengenmesser	12	12,53 €	150,36 €		0,00 €	
Neuer Heizkreisverteiler anstatt Durchflusmm.	1		0,00 €	383,24 €	383,24 €	
Entsalzungsanlage	1	212,10 €	212,10 €	314,51 €	314,51 €	
Befüllung System Pauschal	1	300,00 €	300,00 €	324,96 €	324,96 €	
Kleinteile	1	78,00 €	78,00 €	111,91 €	111,91 €	
Automatische Füllarmatur	1	133,00 €	133,00 €	124,15 €	124,15 €	
Montage Thermostatventile	1	1.000,00 €	1.000,00 €		0,00 €	
Rohr Lüftungsgerät	2	541,02 €	1.082,04 €	1.052,32 €	2.104,64 €	
Zubehör Lüftung	2		0,00 €	382,38 €	764,76 €	
Zubehör Lüftung	2		0,00 €	47,52 €	95,04 €	
Kleinteile	1	50,00 €	50,00 €		0,00 €	
Bohrung	2	100,00 €	200,00 €	175,00 €	175,00 €	
Montage Lüftung	1	960,00 €	960,00 €	0,00 €	0,00 €	
			0,00 €		0,00 €	
Allgemeine Kosten	1	0,00 €	0,00 €	377,75 €	377,75 €	
Baustelleneinrichtung	1		0,00 €	49,00 €	49,00 €	
Baustelleneinrichtung	1	0,00 €	0,00 €	99,00 €	99,00 €	
gesamt			5.632,88 €		6.659,67 €	
+ MwSt.	19 %		1.070,25 €		1.265,34 €	
		Anbieter 1	6.703,13	Anbieter 2	7.925,01	-

Untertischgeräte sind auf aktuellem Stand und werden nicht erneuert.

Ortsgemeinde Densborn

Beschluss:

Der Ortsgemeinderat beschließt, dass die Heizungssanierung an den günstigsten Anbieter vergeben wird. Der Ortsbürgermeister wird ermächtigt, den Auftrag an die entsprechende Firma zum Angebotspreis von 6.703,13 € zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja: 10